Администрация

муниципального образования

«Нежновское сельское поселение»

муниципального образования

«Кингисеппский муниципальный район»

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.05.2020                                                                                             № 48
О внесении изменений в постановление №127 от 26.12.2019
«Об утверждении муниципальной программы

 «Реализация социально-значимых проектов
 на территории муниципального образования
«Нежновское сельское поселение»
муниципального образования

 «Кингисеппский муниципальный район»
Ленинградской области» на 2020 год
           В соответствии со статьей 33 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 15 января 2018 года № 3-оз «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления  в иных формах на территориях административных центров муниципальных образований Ленинградской области» и областным законом от 28 декабря 2018 года № 147-оз «О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской области и содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий муниципальных образований Ленинградской области» решением Совета депутатов № 4 от 05.02.2018 «Об организации  участия населения в осуществлении местного самоуправления  в иных формах на территории административного центра МО «Нежновское сельское поселение» МО «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области », Положением об организации деятельности старост, Общественных советов на территории муниципальном образовании «Нежновское сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области, утвержденным решением Совета депутатов от 28.05.2013 года № 16 с  изменениями , утверждёнными решением Совета депутатов от 13.10.2017 года № 44, решением Совета депутатов МО «Нежновское сельское поселение»  № 34 от 14.02.2020 «О внесении изменений в решение Совета депутатов МО «Нежновское сельское поселение» № 31 от 16.12.2020 «О бюджете МО «Нежновское сельское поселение» на 2020 год и плановый период 2021 и 2020 годов».
постановляю:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Реализация социально-значимых проектов на территории муниципального образования «Нежновское сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области на 2020 год »:
1.1. Раздел «6. Функции участников Программы, формы и методы управления Программой» читать в новой редакции
	№ п/п
	Мероприятия по реализации программы

	Всего ( рублей)
	Объем финансирования (рублей)

Областной бюджет

	Объем финансирования (рублей)

Бюджет МО «Нежновское сельское поселение»

	Трудовое участие граждан

	1.
	Реализация  областного закона от 28 декабря 2018 года № 147-оз «О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской области и содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий муниципальных образований Ленинградской области»

	1.1
	Ремонт пожарного водоёма в д. Заозерье, Большое Стремление, Семейское.. Пятчино

	336 900,00
	320 000,00

	16 900,00

	4 597,00

	1.2.
	Ремонт дороги в д. Пятчино от региональной дороги 170 п/м шириной 3м от региональной автодороги в сторону дома №38

Закупка щебня, асфальтовой крошки для ремонта дорог в Холодные Ручьи, Копаницы, Иципино, Ильмово
	926400,00
	880000,00

	46400,00

	27954,00

	1.2.1
	Ремонт дороги в д. Пятчино от региональной дороги 170 п/м шириной 3м от региональной автодороги в сторону дома №38
	472231,00
	448619,45

	23611,55

	4597,00

	1.2.2.
	Закупка щебня, асфальтовой крошки для ремонта дорог в Холодные Ручьи, Копаницы, Иципино, Ильмово
	454169,00
	431460,55

	22708.45

	23357,00

	1.3.
	Благоустройство кладбища в д. Монастырьки
	133 400,00
	126 700,00

	6 700,00

	4 597,00

	1.4.
	Устройство детской игровой площадки в д. Малое Райково и д. Вассакара
	210 600,00
	200 000,00

	10 600,00

	4597,00

	Итого  по  областному закону от 28 декабря 2018 года № 147-оз «О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской области и содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий муниципальных образований Ленинградской области»
	1 607 300,00
	 1 526 700,00

	80 600,00

	Трудовое участи граждан

	41 745,00

	   2.

	Реализация областного закона от 15 января 2018 года № 3-оз «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях административных центров муниципальных образований Ленинградской области»

	2.1
	Ремонт участка дороги в дер. Нежново от дома №55 сторону дома 49(областной закон № 3-оз от 15.01.2018)
	792700,98
	730632,49

	41537,53
(средства местного бюджета)

	Внебюджетные средства

	20530,96

	2.2
	Приобретение и установка остановочного павильона
 ( разворотное кольцо в д. Нежново)
	366379,02
	337709,23

	19200,75

	Внебюджетные средства

	9469,04

	Итого  по реализации  областного закона от 15 января 2018 года № 3-оз «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях административных центров муниципальных образований Ленинградской области»
	1 159 080,00
	1 068 380,00

	 60700,00

	30 000,00

	ИТОГО  по реализации муниципальной программы
147-оз и 3-оз
	2 762 380,00
	Средства областного бюджета  595 080,00

	Бюджет поселения
141 300,00

	30 000,00 (внебюджетные средства)

	41 745,00,00 (трудовое участие)

1.2.   Приложение №2 к постановлению №127 от 26.12.2019 читать в следующей редакции
                                                                          Приложение№2 к Постановлению

                                                            № 43 от  29.04.2020
Плановые количественные и /или качественные целевые показатели, характеризующие достижение целей и решение задач по реализации:

  - областного закона от 15 января 2018 года № 3-оз «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях административных центров муниципальных образований Ленинградской области»;

-областного закона от 28 декабря 2018 года № 147-оз «О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской области и содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий муниципальных образований Ленинградской области»

	№ п/п
	Наименование мероприятия

	 Единица измерения показателя результативности
	Значение показателя результативности

	Реализация областного закона от 28 декабря 2018 года № 147-оз «О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской области и содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий муниципальных образований Ленинградской области»

	1.1
	Ремонт пожарного водоёма в д. Заозерье, Большое Стремление, Семейское.. Пятчино

	шт
	4

	1.2
	Ремонт дороги в д. Пятчино от региональной дороги 170 п/м шириной 3м от региональной автодороги в сторону дома №38
	М2/м
	525/170

	1.3.
	Закупка щебня, асфальтовой крошки Холодные Ручьи, Копаницы, Иципино, Ильмово
	М3/м3
	240/80

	 1.4.
	Благоустройство кладбища в д. Монастырьки
	                  М
	30

	 1.5.
	Устройство детской игровой площадки в д. Малое Райково и д. Вассакара
	                 ШТ
	2

	2.
	Реализация областного закона от 15 января 2018 года № 3-оз «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях административных центров муниципальных образований Ленинградской области»

	2.1.
	Ремонт участка дороги в дер. Нежново от дома №55 сторону дома 49(областной закон № 3-оз от 15.01.2018)
	               М.п./м2
	70/210

	2.2.
	Приобретение и установка остановочного павильона
	             Шт.
	1

 2.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
 3.Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Нежновское сельское поселение»
 4.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  администрации

МО «Нежновское сельское поселение»                                       А.С. Жадан